De terra que fuil iohannis de leda quam habebat morella, et 
de parte quam habebal in molendino de cerro. debet habere curia 
spallam unam pro condicione, usque ad annos. xx. nouem. com
pletis his debenl isla predicla ad curiam redire.

De manso de configno qui fuil de margallione. habet curia 
solidos, m. el spallam. i.

De magloleto de runcallo. el de castagneto de bulago capones, n.
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ISTI SUNT OPERAMI DE CURIA MEDOLICI.

Casa de alberico de cerro. et casa de cauanna. el casa de cuniza. 
de porcile, el casa andree de runco. el pipinus. el casa guidonis 
cuzele. debenl colligere fenum el portare de pralo episcopi, el lacere 
uineam. el uindemiare. el pistare uuam. el omnia que necessaria 
sunl ipsi domnicalo. el ponere uinum in bulem. el colligere casta
neas. cl ducere in cralem. siculi ralionabililer unicuique secundum 
suam partem tangit.

Baldus de ponte el consortes eius, uidelicet bonus bellus de 
casa de uia el domus sua. pro terra de ca sublana de ponte cl 
molendini, el alberlinus de guercia, el domus andree de runco, 
debent stringere bulas domini Archiepiscopi, aul Janue. aul me- 
dolicum.

Omnes homines qui descenderunt de domo de morella, debent, 
pro conditione ire in Iombardia. in quacumque parie et quandocum- 
que necesse esl domino Archiepiscopo ianuensi. millere eos nuncios. 
et debet eis dominus Archiepiscopus dare dispendium in cibo el 
in polu.

Girardus gaslaldus de morella cum filiis cl cum nepotibus.

Baldus de morella cum sororibus suis.
Oberlus baldus de lerricio cum fratribus suis.
Johannes filius lede de galliano.

De medolico. in porcis solidos, xxx. mi. ct denarios, mi.
Similiter spallas. xxm. el dimidiam.
Inler agnos et munlones. solidos, vnn. el denarios, n.
De conditionibus solidos, xxv. cl dimidium.
Pro circulis ad stringendum bules, denarios, x. el dimidium.
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ISTE SUNT CONDITIONES QUAS ARCIHEPISCOPATUS HABET IN CUBIA 

SANCTI PETBl DE ARENA. UEL HABERE DEBET.

Iu primis dcbcl habere fìdelilalem dc omnibus hominibus ipsius 
curie, et debenl iurare quod non debenl ucndere nec dare lerras 
ipsius archiepiscopalus. nisi in famulis ipsius curie, el per licen
tiam ipsius Archiepiscopi, el hoc debenl facere ubicumque habilenl 
famuli predicle curie et hec sunl condiliones.

De manso de ficario solidos, mi. de manenlalico.
Archipresbilcr sancii marlini, solidos, m. de manenlalico.
Andreas balbus dat denarios, xvm el spallam. i. de loco de 

domo de manenlalico.
Dc granarolo denarios, xvm. cl spallam. i. de manenlalico.
De morella, facius et fratres eius, et de paslino episcopi ollonis. 

solidos, v. et pullos, n. pro comealu.
De manenlalico bucardi. solidos, v.
De loco de guasto, spallas. n. aul solidos, n. una pro conditione 

cl allora pro manenlalico.
Gaslaldi. spallas. n. una pro gaslaldalu. el allera pro molendini 

conditione de glariolo.
De loco sancii silueslri. denarios, xim. et dimidium.
Raimundus. el amicus, et marchio, debenl dare, denarios, mi. 

et mediam pensionem, et capones, i i .  et gallinas, n .  pro libellaria 
quam lenent.

Gaslaldus de bcgali dat spallas. n. pro decima.

Isli sunt qui faciunt domnicalum sancti pelri de arena, pulanl 
et cauanl. cl faciunl omnia que necessaria sunl ipsi domnicalo. el 
uindemiant el ponunt in torculari, cl pislanl. et mittunt in bulem. 
el adiuuant eum adducere ad mare, et stringunt bules, nomina quo
rum hec sunl.
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Rainmndus.
Amicus.
Marchio.

Andreas balhus.

Fulcus de loco sancii silucsln.
Locus de granarolo.

Locus presbiteri sancti martini 
Locus de domo.

Locus de domnicalo.

ISTE SUN'T CONDITIONES QUAS ARCIHEPISCOPATUS HABET IN CURIA
%

NERUI. UEL HABERE DEBET.

Casal de curie quem fenel petrus tarega qui esl intei' uiam per 
tribunam ecclesie et uullurascum dal spallam. i.

De loco qui esl supra ecclesiam dat medielalem de omnibus, et 
paslum. i.

De campo post domo coltam medielalem de omnibus, et spallam. i. 
De loco care cosse medielalem ficuum el oliuarum spallam. i. 
De baldo cagapice idem.
De benefìcio.

De cedriale. spalle, n. prò inanso.
De manso de palma et de lauro, spalla, i. quam dal iohannes 

de palma cum consorlibus suis. el manifredus de loro cum con
sorlibus suis.

De manso de oliua et cauedurno spalla, i. quam dal marlinus 
cauedorno et consortes eius. el bona nox cum suis consorlibus. 

Casal de fabrica el de allo, spallas. i l  quas dal Marchisinus.
De uicanico. spalla, i. quam dal anselmus cum consorlibus el 

bonus infans cum consorlibus suis.
De casali de ualle el fabrica, xn. denarios, pro spalla i. sed 

curia dal lerciam partem huius spalle.
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De uicanico in alia parie bariles. vini, el pedes. mi. de salicibus 
ad domum cultam faciendam.

Gaslaldus prò decima quam lenel dal spallas. vi. de clapis.
Vxor iohannis de merlo, dal spallam. i. el gallinas. 11. prò ma

nenlalico. de terra que fuil marili sui. el que fuil de hominibus 
de molaciana.

Illi qui colligunt decimam de oliuis in plebeio de nerui danl 
curie spallas. mi.

ISTE SUNT PENSIONES.

Casal de cauedorno. denarios, vini. Casal filiorum adam. denarios, 
vim. Casal de fabrica, denarios, vini. Calle, denarios, vini. Casal de 
loro, denarios, vini. Casal de palma, denarios, vini: De lurri. dena
rios. mi. et dimidium.

ISTI SUNT OPERARII DE NERUI.

Archipresbiler marlinus cum nepotibus suis. uidelicel guilielmus 
el uassallus de uullurasco cum suis nepotibus, isli prefali debenl 
facere bulas de nouo. el stringere in unoquoque anno.

Filii uilalis de oliua. guilielmus el oberlus. pelrus el marlinus.
Anselmus de oliua cum filiis suis.
Filii Irabuchi. andreas et oglerius. el urso.
Filii martini cauedorni. alda. et guilica.
Filii bone noclis. eriberlus. marlinus et iohannes.
Johannes pisanus cum fiiiis suis.
Alberlus lingua, el nepoles eius.
Mainfredus de lori, et nepoles eius.
Filii martini de lurri. fulcus el bellobrunus.
Filii uicini. oberlus. guilielmus. et otto el guilia.
Guilielmus de fossato cum filiis suis.

Johannes de palma el iohannes bullo, el alda eazola.

( 31 )

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2011

Ansaldus de puteo. e( filius eius rubaldus.

Rubaldus de insula, et sorores eius, et guilia consanguinea eorum.

Marinus de fabrica, el filii eius.

Bonus infans de fabrica.

Lanfraneus gaslaldus et fraler eius guilielmus.

Roglerius cum sororibus suis.

Caracosa el bona uita fraler eius.

Petrus tarega cum sororibus suis.

Faciolus cum sororibus suis.

Isti omnes predieli debenl tot operas curie facere, quot et 

denarios persoluuntur pro pensione, el sunl denariorum solidi, v. 

minus denarium, i. el dimidium.

Isti predieli uidelicel filii uilalis. et alii qui descripti sunl ordi

natina posi eos. debent facere domnicalum. de nerui. putare, fodere, 

et palos facere in siluam, el adducere, el facere uineam. el uinde- 

miare. el portare ad lorculare. et pistare, el millere in butas. et 

adiuuare ad mare deportandum, el adducere fenum de montibus, 

et in cassinam reponere, siculi unicuique secundum suam pai lem 

tangit, et debent omnes millere duos homines de ipsimel in uno

quoque anno, ad sanctum romulum pro blaua aul pro cereis dedu 
cendis.

ISTI SUNT QUI DANT BARILES ET SALICES AD DOMNICATUM DE NERUI.

Anselmus de uicanico cum suis nepolibus el cum suis consoi 

tibus. barilem. i. el pedem, i. de salicibus.

Faciolus de pasia el sorores eius et consanguinei eius, dant 

barriles. u. et pedes, n. de salicibus.

Guilielmus enganna deo. dat dimidiam barrilem de sortibus 
anselmi el facioli.

Gandulfus de sturla cum fralribus suis barrilem. i. et pedem, i- 
de salicibus.
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Filii alberti de prato de sanclo syro emiliano pro caslaneto de 
uiganico. barriles. 11.

Alerius de molaciana. el boso de monle. el oberlus de ranelo. 
barrilem. i.

Filii pagani de campo domnico. el bonus segnor de dercogna. 
barrilem. i.

Breue recordationis facimus nos Albertus qui dicitur lingua, qui 
fui gaslaldus episcopi ianuensis. per xiiii. annos de opere quod ego qui 
supra Alberlus de hominibus de nerui qui habenl et possident lerras 
que sunt de libellaria Sancii syri. Vilalis de oliua faciebat ope
ram. i. cum fdiis suis. Johannes trabucus faciebat operam, i. cum 
filiis suis. Bona nocte fraler illorum operam, i. cum fdiis suis. 
Anselmus de oliua. operam, i. cum filiis suis. Albaueira. operam, 
i. Marlinus cauedornus de oliua cum filiis suis operas, mi. el me
diam. Johannes pisanus cum filiis suis duas parles unius opere. 
Alberlus lingua duas porciones unius opere. Ansaldus de serra, ope
ras. ii . et quarlam opere. Guilielmus de fossato, operas, mi. el me
diam. Manfredus de lauro operas, mi. el mediam cum fralribus suis. 

Oglerius el Andreas germani de terra de turri, operas, n. Marlinus 

et uicinus germani de lerra de lurri. operas, ii. Johannes de palma 
operas duas. Johannes bullus operam, i. Gambarellas operas, n. et 
quarta de opera palme. Alda cazola duas operas el quarta opere, An
saldus de puteo operam, i. pro lerra de fabrica. Marlinus de fabrica 
operas, ii. minus quarla pro lerra de fabrica, n. izeno de fabrica, 
operam, i. Presbiler marlinus fraler de fabrica, operam, i. Johannes 

reza. operas, ii. Marlinus cacapice. operas, i i .  et quarlam. Veneran
dus de ecclesia simililer. Faciolus de paxia operam, i. el oclauam pro 
manso de ualle.

Ego lanfraneus rezanus gaslaldus domini Syri Archiepiscopi, per. 
x. el octo annos accepi istas operas. Rubaldus de insula cum sorore 
sua operam, unam.
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ISTE SUAT CONDITIONES QUAS ARCIHEPISCOPATUS HABET IN CURIA

SANCTI MICHAELIS DE I.AUANIA QUE EST PROPE GRAUELIAM. UEL HABERE DEBET.

in primis debel habere fidelitatem de omnibus hominibus ipsius 
curie, siculi de aliis famulis, el debenl iurare quod non debenl uendere 
terram ipsius archiepiscopalus. nec dare nisi in famulis ipsius cune, 
el per licentiam ipsius Archiepiscopi, el hoc debenl facere ubicumque 
habitent. el hec sunl conditiones.

De loco qui dicitur oliua. porcum, i. solidos, ni. de manenladico. 
ex quibus dat ramusinus cum fralre suo. denarios, vw. pelrus de 
oliua. denarios, vm. razo denarios xx.

Omnes isti prefali debent facere domnicalum curie sancii michae 
lis. pulare. fodere, el uindemiare. pistare, in bullas millere. el bulas 
de nouo facere, atque torcularia, et stringere in unoquoque anno, 
et colligere oliuas domnicas. el facere oleum, el adducere uinum 
ad mare.

Prelerea ad domnicalum de mari faciunl domum el torcularia, 
bulas omnia de nouo. et slringere per singulos annos.

Illi qui lenenl domnicalum de mari, danl gallinas, hh. n<lla*e 

domini.

Lazelus debel dare spallam. i. aul denarios, xu. Pr0  sorlc r̂a
iris sui. qui sine herede cl sine leslamenlo morluus esl. pro cou 
dicione.

Hec est concordia quam fecit oberlus sulphur in le r hom ines d 
curia sancti michaelis. qui habebant inler se maximam d isco id ia i 

de terris quas tenebant, et de conditionibus quas debenl perso uei 
curie. Dominus Syrus Archiepiscopus confirmauil hanc conuenienlia 

inler eos esse firmam et stabilem, ipsis omnibus presenlibus 

palacio suo. presente p h ilip o  de lamberlo. et Guilielm o iudice 
ripa, et Oglerio danisio. et iohanne lauanino. et alii mulli, diuiser uni
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enim inler eos lerra in illam in Ires parles sicut inferius conlinelur.
Pelrus cailus cum suis consorlibus. uidelicel iohannes borcius. cl 

iohannes filius pel ri caili. habenl lerciam parlem inler se. el dant 
porcum unum omnes in simul de solidis quinque.

Lanfraneus filius pelri de oliua cum suis consorlibus. uidelicel 
andreas balbus et dominicus, simililer de alia lercia parte danl por
cum. i. de solidis, v.

Ramosinus el oliuerius fraler eius cum suis consorlibus. uidelicel 
iohannes circinalus. et fralres eius. Alberlus bullonus. marlinus el 
girardus. danl de alia lercia parte porcum unum de solidis quinque.

Sanctus fructuosus debel dare denarios xm. el medium. Guilia de 
nasci, denarios, vim. Papa. x. Galignolus. denarios, mi. et medium. 
Alberlus munerellus denarios, vii. filii Guidonis de serra cum suis 
consorlibus denarios vim. Johannes gazagnolus. denarios, i. et me
dium. Ilem filii guidonis de serra cum suis consortibus, denarios,
vi. Terra feuiasca. solidos m. et de istis debet plebs, denarios xvm. 
Guilielmus de seueralo. denarios, xvm. De lerra de plano, m. quar- 
tinos milice. et si seminaueril frumenlum quarlinos. u. de festiui- 
tate sancii quirichi. medielas candelarum, el denarios, m. ueleres. 
De lerra campasca. denarios, xm. et medium. Filii de cono de ue
zano. solidos, m.